
1 

 

  Protokół nr 40/2013 

z odbytej w dniu 20 czerwca 2013 roku o godz. 11
00 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie  

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 

wzięło 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 

XL Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych 

gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy  

14 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny zgłosił wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał:  

1) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

2) w sprawie sposobu świadczenia usług przez Punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie miasta i gminy Cieszanów, 

3) w sprawie udzielenia poręczenia kredytu krótkoterminowego planowanego do 

zaciągnięcia przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Cieszanowie, 

4) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 -2020. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn poddała wniosek 

pod głosowanie i stwierdziła, iż wniosek Burmistrza został przyjęty przez Radę i projekty uchwał  

zostały wprowadzone do porządku obrad w głosowaniu: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 

radny, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udziału nie brał radny Zygmunt Lesiczka, który 

był nieobecny na sali obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

zapoznała zebranych z porządkiem : 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 

Rady Miejskiej.  

III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  
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IV. Przygotowanie gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży. 

V. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2012 rok.  

1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za 2012 rok wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, 

3) rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Cieszanów, 

4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok, 

5) zapoznanie się z wnioskiem oraz opinią Komisji Rewizyjnej, 

6) zapoznanie się z opinią RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2012 rok, 

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Cieszanów za wykonanie budżetu w roku 2012. 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  

5)  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wola Nowosielska I”, 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY W NOWYM SIOLE”, 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „PARK SPORTOWY I”, 

8) w sprawie określenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli i prawidłowości ich wykorzystania dla publicznych szkół i  przedszkoli 

działających na terenie Miasta i Gminy Cieszanów, prowadzonych przez podmioty 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego, 

9) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

10) w sprawie sposobu świadczenia usług przez Punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie miasta i gminy Cieszanów, 

11) w sprawie udzielenia poręczenia kredytu krótkoterminowego planowanego do 

zaciągnięcia przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Cieszanowie, 

12) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 -2020, 

13) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 rok. 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

IX. Wolne wnioski i informacje. 

X. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych, powrócił radny Zygmunt Lesiczka. 

Przewodniczący poddała porządek obrad ze zmianą pod głosowanie w wyniku, którego 

stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, 

„przeciw” 0 radny 

 

Ad. I pkt. 3. 

 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokół XXXIX 

Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz zostały przesłane e-mailem do radnych. 

Kolejno zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu.   

Uwagi do protokołu wnieśli: 
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- radny Wojciech Broź, zgłosił, iż w protokole została pominięta wypowiedź Burmistrza 

dotycząca nauczycieli, a mianowicie sprawa nauczycieli wnioskujących do dyrektora szkoły o 

zapłatę za udział we mszy świętej z okazji uroczystości państwowej, 

- radny Zygmunt Lesiczka, zgłosił, iż w protokole jest zapis, iż radny pytał o zagrożenie 

ze strony Lubaczowa, a chodziło o sprawy związane z zadłużeniem wobec Lubaczowa. 

Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż protokół XXXIX Sesji został 

przyjęty, głosami „za” 10 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 3 radnych, w 

głosowaniu udział wzięło 14 radnych, radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 

pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 4 do głosowania.  

 

Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 

Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, zebranych o działaniach 

podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad. IV. Przygotowanie gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży. 

  Przewodniczący Rady Pani Chomyszyn przypomniała, że radni dostali wcześniej 

informację na temat: Przygotowania gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż informacja dotycząca 

przygotowania gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży zostanie zamieszczona w czasopiśmie „Nad Brusienką”.  

Ad. V. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów za 2012 rok.  

 

Ad. 1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za 2012 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

poinformowała zebranych, iż radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Cieszanów za 2012 rok oraz otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

o tym sprawozdaniu – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła dyskusję. 

Wobec braku pytań Przewodniczący poprosiła Panią Annę Stanowską Skarbnik Miasta  

i Gminy Cieszanów o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

Pani Anna Stanowska odczytała Uchwałę nr 13/9/2013 z dnia 23 kwietnia 2013 r. Składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o rocznym 

sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów z wykonania budżetu za 2012 rok – 

opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad. 2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

poinformowała zebranych, iż radni otrzymali sprawozdanie finansowe. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła dyskusję. 

Żadnych pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono – sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 3. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Cieszanów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

poinformowała zebranych, iż radni otrzymali informacje o stanie mienia – informacja stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła dyskusję. 

Żadnych pytań i uwag do informacji nie zgłoszono. 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 

powiedział, że budżet w 2012 roku został zrealizowany w ok. 94% i zamkną się nadwyżką. 

Mówca dodał, iż rok 2012 był rokiem inwestycyjnym, gdyż w kwocie wydatków  

24 854 271,21 zł wydatki inwestycyjne wyniosły  ok. 5,5 miliona złotych. Pan Zdzisław 

Zadworny podziękował za pracę pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów, 

dyrektorom jednostek podległych oraz Radzie Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2012 rok – załącznik nr 12 do protokołu – uchwała nr 

XL/38/2013. 

 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 

radny, „wstrzymał się” – 0 radny. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, radni głosowali 

poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 13 do głosowania.  

 

Ad. 5. Zapoznanie się z wnioskiem oraz opinią Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marian Ciepły odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2012 

rok. 

 

Pani Stanisława Chomyszyn Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytała 

uchwałę nr 13/9/2013 Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w 



5 

 

sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Cieszanowie o 

udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów absolutorium za 2012 rok - opinia 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  

i Gminy Cieszanów za wykonanie budżetu w roku 2012. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 

- w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Cieszanów  

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok – załącznik nr 16 do protokołu 

uchwała nr XL/39/2012. 

 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 0 

radny, „wstrzymał się” – 3 radnych. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, radni głosowali 

poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 17 do głosowania 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

pogratulowała Burmistrzowi Panu Zdzisławowi Zadwornemu.  

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 

podziękował Radzie za udzielnie absolutorium oraz podziękował za pracę pracownikom 

Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów i dyrektorom jednostek podległych. 

 

Ad. VI. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 

  

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wola Nowosielska I”, - załącznik nr 18 do protokołu – uchwała nr 

XL/40/2013. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny który 

powiedział, iż projekt uchwały dotyczy terenu o powierzchni 8,5 ha stanowiącego własność 

prywatną i Gminy Cieszanów, a głównym celem przyszłych przekształceń będzie 

powiększenie cmentarza. Mówca zaznaczył, iż na tym terenie Gmina Cieszanów planuje 

realizację i kontynuację usług komunalnych związanych z pochówkiem zmarłych, zabudowy 

usługowej, mieszkaniowej, infrastruktury towarzyszącej oraz terenów zieleni i obiektów 

małej architektury. 

Radny Wojciech Broź zapytał o możliwość włączenia niezabudowanej działki od ulicy 

Warszawskiej do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż tą działkę można zabudować. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego otrzymał 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 

radny, „wstrzymał się” – 0 radny. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, radni głosowali 
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poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 19 do głosowania.  

 Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w 

komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosiła o wnoszenie przez radnych 

wniosków o wykluczenie z głosowania. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY W NOWYM SIOLE” - 

załącznik nr 20 do protokołu – uchwała nr XL/41/2013. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny który 

powiedział, że po kontroli Najwyższej Izby Kontroli w protokole pokontrolnym gmina została 

zobligowana do sporządzenia takiego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zapytał o możliwość włączenia do miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego prywatnych działek znajdujących się z prawej strony 

(jadąc z Cieszanowa do Chotylubia) od działki Pana Kołodzieja. 

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż planem zostały objęte działki należące do gminy. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego otrzymał 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 

radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 

systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 21 do głosowania.  

  

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „PARK SPORTOWY I” - załącznik nr 22 do protokołu – uchwała nr 

XL/42/2013. 

 

Głos zabrał Pan Burmistrz informując, iż miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zostały objęte grunty gminy, które zostały zamienione z Panem 

Ciećkiewiczem oraz grunty prywatne. Mówca zaznaczył, iż planowane jest także odkupienie 

działki od Pana Majdańskiego. 

Radny Pan Edward Dziaduła zapytał, czy właściciele gruntów, które zostaną objęte planem 

wiedzą, że plan jest przygotowywany. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż w obecnej chwili jest to rozpoczęcie 

procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i dopiero teraz 

zostaną powiadomieni. 

Radny Edward Dziaduła zauważył, iż na mapie nie został zaznaczony rów znajdujący się 

od szkoły przy drodze Mickiewicza.  

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż przy tym projekcie ta działka będzie 

uwzględniona. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 
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następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali 

poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 23 do głosowania.  

  

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

4) w sprawie określenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli i prawidłowości ich wykorzystania dla publicznych szkół i  przedszkoli 

działających na terenie Miasta i Gminy Cieszanów, prowadzonych przez podmioty 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego - załącznik nr 24 do protokołu – uchwała 

nr XL/43/2013. 

 

Głos zabrał Pan Janusz Mazurek Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów który 

powiedział, że projekt uchwały jest następstwem przekazania niektórych szkół i przedszkoli 

STOWARZYSZENIU CIESZANÓW.PL. 

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zapytał czy ze strony gminy były robione jakieś 

symulacje utrzymania się szkół przekazanych stowarzyszeniu. 

Odpowiadając Pan Janusz Mazurek powiedział, iż symulacja została przeprowadzona i 

uważa, iż w małych szkołach nie będzie problemów finansowych. Mówca zaznaczyła, iż 

szkoły prowadzone przez stowarzyszenie będą mogły pozyskiwać środki pieniężne z 

zewnątrz. 

Kolejno głos zabrał radny Edward Dziaduła, który zapytał, czy rzeczywiście wystarczy 

środków finansowych na utrzymanie szkół przekazanych stowarzyszeniu.  

Głos zabrał Burmistrz, który potwierdził, iż środków wystarczy, ile to będzie to okaże 

się w trakcie realizacji.  

Radny Wojciech Broź zapytał o rozliczenie płatności za media, ogrzewanie, prąd , gaz, 

wodę , kanalizację w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenie, które będą funkcjonować 

w tym samym budynku, co szkoły prowadzone przez gminę.    

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż forma rozliczenia za media 

została zawarta w podpisanej umowie, będzie wyliczane proporcjonalnie do powierzchni lub 

też zostaną zamontowane oddzielne liczniki.  

Radny Edward Dziaduła zapytał, czy już wiadomo ilu pracowników obsługujących 

szkoły będzie pracowało w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenie i czy będą mieli 

pełne etaty czy niepełne.  

Głos zabrał Burmistrz, który powiedział, iż nie będzie zwolnień, ani zatrudnień 

pracowników obsługi szkół.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty Kultury i Sportu, poddała 

projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 

radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez 

podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi 

załącznik nr 25 do głosowania.  

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 
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5) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych - załącznik nr 26 do protokołu 

– uchwała nr XL/44/2013. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny przedstawił na mapie 

drogi, o których mowa w projekcie uchwały.  

Następnie Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego, następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni 

głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk 

głosowania stanowi załącznik nr 27 do głosowania.  

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 

 

6) w sprawie sposobu świadczenia usług przez Punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie miasta i gminy Cieszanów - załącznik nr 28 do protokołu – 

uchwała nr XL/45/2013. 

 

Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny wyjaśniając powiedział, iż powyższa uchwała 

ustala szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie miasta i gminy 

Cieszanów. Mówca zaznaczył, iż powyższy punkt znajdować się będzie na bazie Zakładu 

Usług Komunalnych w Cieszanowie.  

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zaproponował wpisanie do projektu uchwały 

paragrafu mówiącego, iż będą przyjmowane w PSZOK śmieci wytworzone na terenie miasta i 

gminy Cieszanów. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż w projekcie uchwały jest zapis „Operator 

PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie 

powstały one na nieruchomościach z terenu Gminy Cieszanów”. 

Radny Edward Dziaduła poruszył temat kodów kreskowych na odpadach. 

Odnosząc się do powyższego Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż kody kreskowe 

spowodowałyby wzrost stawki za śmieci. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, 

następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali 

poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 29 do głosowania. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

7) w sprawie udzielenia poręczenia kredytu krótkoterminowego planowanego do 

zaciągnięcia przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Cieszanowie, - załącznik 

nr 30 do protokołu – uchwała nr XL/46/2013. 
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Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny wyjaśniając powiedział, iż poręczenie spłaty kredytu 

krótkoterminowego w wysokości 120 000 zł planowanego do zaciągnięcia przez Zakład 

Usług Komunalnych Sp. z o. o, w Cieszanowie udzielone zostaje na budowę budynku 

sortowni odpadów komunalnych realizowanego w ramach PROW na lata 2007-2013. Mówca 

zaznaczył, iż poręczenie zostanie udzielone do 30 września br. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, następnie poddała projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 radnych, 

„przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 1 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki 

oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 31 do 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła 5 minut przerwy, po przewie 

wznowiono obrady. Na Sali obrad obecnych 12 radnych, nieobecny radny Zygmunt Lesiczka 

oraz radny Marian Pachołek.  

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 
projekt uchwały: 

 

8) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 2020, 

- załącznik nr 32 do protokołu – uchwała nr XL/47/2013. 

 

Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, powiedział, że projekt 

uchwały związany jest z poręczeniem kredytu Zakładowi Usług Komunalnych w 

Cieszanowie.  

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, następnie poddała projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, 

„przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny, głosowało 12 radnych. Radni głosowali 

poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 33 do głosowania. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 

 

9) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 

rok, - załącznik nr 34 do protokołu – uchwała nr XL/48/2013. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Zdzisław Zadworny, który 

przedstawił projekt uchwały.   

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała iż projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, następnie poddała projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, 

„przeciw” – 0 radny, „wstrzymał się” – 0 radny, głosowało 12 radnych. Radni głosowali 

poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania 

stanowi załącznik nr 24 do głosowania. 
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Ad. VII.  Interpelacje i zapytania radnych. 

  

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w dniu 

dzisiejszym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

Głos zabrał radny Edward Dziaduła, który zwracając się do Przewodniczącego Rady 

zapytał czy otrzymała zaproszenie na Zarząd OSP Cieszanów. 

W obradach udział bierze 14 radnych, na salę obrad o godz. 13
45

 powrócił radny 

Marian Pachołek oraz radny Zygmunt Lesiczka. 

Odpowiadając Pani Stanisława Chomyszyn powiedziała, iż zaproszenia nie otrzymała.  

Kolejno radny Wojciech Broź poruszył temat ulewy, która przeszła nad Cieszanowem 

11 czerwca br. Radny stwierdził, iż wykonywane prace przy kanalizacji burzowej w 

Cieszanowie nie poprawiły sytuacji, gdyż nadal woda zalewała ulice Kościuszki i Skorupki. 

Pan Wojciech Broź zapytał dlaczego po ulewie nie było nikogo z urzędu, tylko po 

zawiadomieniu PSP Lubaczów przybył Pan Leszek Kurdziel. Mówca powiedział, iż według 

opinii mieszkańców podczas prac przy kanalizacji burzowej rury o przekroju 100 cm zostały 

zamienione na rury o przekroju 80 cm. Kontynuując powiedział, iż z relacji mieszkańca 

wynika, że wymienione rury zostały na drugi dzień porozbijane prawdopodobnie, aby nie 

zauważyć przekroju rury, że był większy.  

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż nieprawdą jest, że nikogo z urzędu nie 

było na miejscu zalanych ulic, był Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów Pan Andrzej 

Szymanowski oraz Pan Leszek Kurdziel. Burmistrz zauważył, iż 11 czerwca była duża ulewa 

i kanalizacja burzowa nie miała możliwości pomieścić całej wody. Mówca zaznaczył, iż krążą 

plotki, iż kolektor został zmniejszony, co jest nieprawdą, gdyż został tylko wymieniony i nic 

nie było zmniejszane. Ponadto mówca powiedział, iż jeżeli będą nabory wniosków na 

modernizacje kanalizacji burzowych to gmina o te środki będzie się starać. 

Głos zabrał radny Marian Ciepły, który powiedział, iż nikt kręgów betonowych nie 

tłukł przy pracach przy kanalizacji burzowej w Cieszanowie, niektórych nie udało się wyjąć 

w całości, a do tej pory leżą wyjęte całe kręgi betonowe. 

Zabierając głos Pan Burmistrz powiedział, iż prace przy kanalizacji burzowej nie 

zostały zakończone, ale ulice od wiosny zostały pierwszy raz zalane i to z powodu bardzo 

ulewnego deszczu, a nie z tego powodu, że kanalizacja burzowa nie spełnia swojej funkcji. 

Kolejno głos zabrał sołtys wsi Folwarki Jan Jabłoński, który powiedział, iż radni oraz 

wszyscy biorący udział we wcześniejszej dyskusji nie szanują czasu pozostałych, gdyż na 

Sesji należałoby rozmawiać o konkretach, a nie o bajkach zasłyszanych pod płotem. Ponadto 

sołtys zaprosił wszystkich zebranych na świętowanie „Nocy Świętojańskiej” na Folwarkach 

w dniu 23 czerwca br. 

Następnie Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn odczytała pismo 

Prezesa OSP Cieszanów z prośbą o zorganizowanie spotkania z Burmistrzem, Komisją 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, radnych z terenu miasta Cieszanowa oraz z 

Przewodniczącym Rady Samorządowej Cieszanowa w sprawie zakupu ciężkiego samochodu 

strażackiego dla OSP Cieszanów. Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, 

iż Rada wyraziła zgodę na udział Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w spotkaniu z 

Prezesem OSP Cieszanów, w głosowaniu: „za” – 14 radnych, „przeciw” – 0 radny, 

„wstrzymał się” – 0 radny. Po dyskusji ustalono, iż spotkanie odbędzie się w dniu 27 czerwca 

br. o godz. 15
00

 w sali biura Rady Miejskiej w Cieszanowie. Kolejno Przewodniczący Rady 

zobligowała Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

o powiadomienia o terminie spotkania zainteresowanych osób. 
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Ad. VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

 Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu. 

 

Ad. IX. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Samorządowej Cieszanowa Pan Antoni Tabaczek zgłosił 

wniosek o wykonanie rowu na ulicy Bohaterów Września oraz ulicy księdza Kłosa, gdyż po 

ostatniej ulewie woda płynęła drogą. Pan Antoni Tabaczek poinformował, iż mieszkanka na 

Armii Krajowej, która nie ma kanalizacji pompuje ją przez drogę na pola. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż jeżeli będą na to środki prace będą 

wykonane. 

Głos zabrał sołtys wsi Kowalówka Janusz Weber, który zgłosił konieczność naprawy 

chodnika w Kowalówce, gdyż po ulewach kostka na chodniku zapadła się oraz zgłosił 

konieczność oczyszczenia przepustów. 

Przewodniczący Pady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, iż po Sesji zostaną 

przekazane laptopy zakupione dla sołtysów. 

 

Ad. X. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 

Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 14
05

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


